
KIŁA - SIFILIDE 
Kiła  jest  chorobą  zakaźną, weneryczną  powodowaną  przez  bekterię  zwaną  
Treponama  pallidum (krętek  blady ). Kiła  to  bardzo  poważna  infekcja , która  się  
rozprzestrzenia  na  całym  ciele  i, o  ile  nie  będzie  leczona,może  spowodować  
kardiopatię, chorobę  umysłową, ślepotę  , paraliż  i  śmierć. Kiła  przenosi  się  
bezpośrednio  w  czasie  stosunku  płciowego (również  stosunki  ekstragenitalne )  z  
osobami  zakażonymi  (kiła  nabyta ), ale  również  może  być  przekazana  z  matki  na  
płód  (kiła  wrodzona ). 
Kiła  wrodzona  może  spowodować  śmierć  płodu  w  40%  przypadków  lub  
narodziny  dzieci  chorych  cierpiących  na  ślepotę  i  inne  poważne  uszkodzenia  
organów. 
Zakażenie  kiłą  zwiększa  ryzyko  infekcji  HIV-em, wirusem, który  powoduje  AIDS. 
 
JAK   SIĘ   MANIFESTUJE   CHOROBA  
Pierwszym  objawem  kiły  jest  zazwyczaj  wrzód, mały, niebolesny (kilaki )  w  strefie  
kontaktu  seksualnego ( penis, pochwa, odbyt, odbytnica, usta ) w  połączeniu  z  
powiększeniem  okolicznych  więzów  chłonnych . Wrzód  zazwyczaj  pojawia  się  po 
2-6 tygodniach  od  zakażenia  i  ginie  w  ciągu  kilku  tygodni. 
Następna  faza  objawia  się  gorączką , wysypką  na  całym  ciele  i  powiększeniem  
więzów  chłonnych  na  całym  ciele (wtórna  faza ).Również  i  te  objawy  znikną  
samoczynnie  po  20-70  dniach  bez  pozostawienia  jakiegokolwiek  znaku.  
Jeżeli  nie  leczona, po  kilku  miesiącach  lub  nawet  po  kilku  latach  pojawi  się  kiła  
trzeciej  fazy. W  tej  fazie  zaatakowane  są  skóra, układ  sercowo-naczyniowy  i  
nerwowy, ale  również  inne  narządy  i  układy  mogą  być  zaatakowane. 
 
CO   ROBIĆ   ŻEBY   SPRAWDZIĆ   CZY   ZOSTAŁEŚ    ZAKAŻONY  
Jest  możliwe  wykonanie  testu  serologicznego (przez  pobranie  krwi ), który  może  
wykryć  infekcję  nawet  bez  objawów.  
To  badanie  wykonuje  się  rutynowo  wszystkim  kobietom  w  ciąży  w  przeciągu  
pierwszych  trzech  miesięcy. 
Kiła  może  być  również  zdiagnozowana  poprzez  badanie  wycinka  wrzodu  pod  
mikroskopem. 
 
CO   ROBIĆ  ŻEBY   ZAPOBIEC   CHOROBIE 
-  zapobieganie  kile  bazuje  się  na  właściwym  postępowaniu: ograniczona  ilość  

partnerów  seksualnych  i  używanie  prezerwatywy , zwłaszcza  w  stosunkach  
przypadkowych 

-  w  przyradku  stwierdzonej  infekcji, unikać  stosunków  płciowych  aż  do  momentu  
całkowitego  wyleczenia  i  upewnić  się, że  rownież  twój (twoi)  partner  poddał  się  
terapii  w  celu  uniknięcia  ponownego  zakażenia 



-  jeżeli  jesteś  w  ciąży  zwróć  się  do  ginekologa  w  celu  zrobienia  rutynowego  
testu  na  surowicę  krwi ;  zapobieganie  i  diagnostyka  kiły  wrodzonej  u  
przyszłych  mam  zależą  od  natychmiastowej  diagnozy. Jeżeli  w  czasie  trwania  
ciąży  masz  niebezpieczne  stosunki  z  nowymi  partnerami, nie  wahaj  się  przed  
powtórzeniem  badania  i  pamiętaj  o  używaniu  prezerwatywy.  
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Po  dodatkowe  informacje  zwrócić  się  do: 
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